
 

DIVISIONE DIDATTICA 
SETTORE CENTRI PER LA DIDATTICA E 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Graduatoria di merito delle candidate e dei candidati extra-Ue per l’iscrizione al 

1° anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (cl. 
LM-41) - Anno Accademico 2024/2025: rettifica della graduatoria approvata con 
Decreto Rettorale rep. n. 1560 prot. n. 116.738 del 10/09/2024 

 

IL RETTORE 
 
CONSIDERATO che con Decreto Rettorale rep. n. 1560 prot. n. 116.738 del 10/09/2024 è stata 

approvata la graduatoria di merito delle candidate e dei candidati extra-Ue per 
l’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (cl. LM-41) per l’Anno Accademico 2024/2025; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale n. 4 candidate/i candidati extra-Ue sono state/i 
inserite/i nella graduatoria delle candidate e dei candidati comunitarie/i; 

RITENUTO pertanto di inserire nella graduatoria approvata con Decreto Rettorale rep. n. 1560 
prot. n. 116.738 del 10/09/2024 le/i candidate/i che hanno ottenuto i seguenti 
punteggi: 

Prematricola 
concorso del 
28/05/2024 

Prematricola 
concorso del 
30/07/2024 

Punteggio 
prova del 

28/05/2024 

Punteggio 
prova del 

30/07/2024 

Miglior 
punteggio 
ottenuto 

590 747 50,10 61,50 61,50 

698 822 7,20 33,10 33,10 

769 - 18,60 - 18,60 

102 - 8,90 - 8,90 

TENUTO CONTO della riunione della Commissione d’esame che, in data 16/09/2024, ha pertanto 
preso atto di quanto sopra e ha rettificato la graduatoria di merito delle candidate 
e dei candidati extra-Ue per l’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a 
Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (cl. LM-41) - Anno Accademico 2024/2025 che 
risulta pertanto essere la seguente: 

 

Posizione 
Prematricola 
concorso del 
28/05/2024 

Prematricola 
concorso del 
30/7/2024 

Punteggio 
prova del 

28/5/2024 

Punteggio 
prova del 

30/7/2024 

Miglior 
punteggio 
ottenuto 

Esito  

1 349 - 77,10 - 77,10 V 

2 783 - 67,60 - 67,60 V 

3 273 - 67,10 - 67,10 V 

4 607 376 48,70 66,70 66,70 V 

5 274 - 65,80 - 65,80 V 

6 610 371 42,60 62,90 62,90 V 

7 700 - 61,80 - 61,80 V 

8 590 747 50,10 61,50 61,50 V 

9 - 327 - 55,20 55,20 V 

10 - 531 - 54,30 54,30 V 



 

11 493 298 16,40 40,80 40,80 V 

12 338 688 32,10 38,20 38,20 I 

13 601 361 19,50 37,70 37,70 I 

14 534 320 17,30 35,10 35,10 I 

15 698 822 7,20 33,10 33,10 I 

16 - 413 - 29,70 29,70 I 

17 - 344 - 28,90 28,90 I 

18 640 - 22,00 - 22,00 I 

19 887 545 18,80 6,60 18,80 I 

20 769 - 18,60 - 18,60 I 

21 494 299 -5,00 17,00 17,00 I 

22 - 408 - 15,60 15,60 I 

23 734 796 14,60 7,60 14,60 I 

24 798 702 13,70 7,60 13,70 I 

25 505 305 4,50 11,00 11,00 I 

26 102 - 8,90 - 8,90 I 

27 410 280 6,70 6,90 6,90 I 

28 665 393 -1,50 0,80 0,80 I 

  225 139 -2,10 0,00 0,00 N.I. 

 
CONSIDERATO che il Bando di concorso per l’ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale 

a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (cl. LM-41) – Anno Accademico 2024/2025 
dispone, al punto 12, che “le candidate/i candidati vincitrici/vincitori dovranno, a 
pena di decadenza, ed entro 4 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione della 
graduatoria (il giorno di pubblicazione è compreso nei 4 giorni), perfezionare 
l’immatricolazione seguendo la procedura indicata sul sito web di Ateneo 
accedendo al portale studente e versare, come da avviso di pagamento scaricabile 
dalla procedura, la prima rata della contribuzione studentesca, pari a € 156,00”; 

CONSIDERATO che entro tale termine, scaduto in data 13/09/2024, tutte le candidate e i candidati 
inserite/i nella graduatoria approvata con Decreto Rettorale rep. n. 1560 prot. n. 
116.738 del 10/09/2024 hanno provveduto ad effettuare l’immatricolazione ad 
eccezione della candidata risultata vincitrice (posizione n. 2), con prematricola n. 
783, riferita al concorso del 28/5/2024, che risulta pertanto decaduta; 

TENUTO CONTO che per quanto riguarda l’ammissione delle candidate e dei candidati extra-Ue al 
1° anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (cl. LM-
41) per l’A.A. 2024/2025, che hanno svolto il concorso nel corrente anno, sono 
previsti n. 11 posti;  

CONSIDERATO che a seguito della rettifica della graduatoria come da allegato n. 1 al presente 
decreto  la candidata con prematricola n. 590, riferita al concorso del 28/5/2024, e 
con prematricola n. 747, riferita al concorso del 30/7/2024, è collocata alla 
posizione n. 8 e acquisisce pertanto il diritto ad immatricolarsi; 

CONSIDERATO  che, in ogni caso, la rettifica della graduatoria non altera il diritto 
all’immatricolazione di coloro che si sono già immatricolate/i a seguito della 
graduatoria precedente, compreso il candidato con prematricola n. 338, riferita al 
concorso del 28/5/2024, e con prematricola n. 688, riferita al concorso del 
30/7/2024, che mantiene l’idoneità, pur essendo collocato in 12^ posizione, in 
conseguenza della decadenza della suddetta candidata;   



 

VALUTATO pertanto di fare salva l’immatricolazione già regolarizzata dalle candidate e dai 
candidati idonee/i a seguito della graduatoria approvata con Decreto Rettorale rep. 
n. 1560 prot. n. 116.738 del 10/09/2024; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  lo Statuto dell’Ateneo; 
VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

1) di rettificare, per i motivi di cui in premessa, la graduatoria di merito delle candidate e dei 
candidati extra-Ue per l’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Medicina e Chirurgia (cl. LM-41) per l’Anno Accademico 2024/2025, come riportato 
nell’allegato n. 1; 

 
2) di fare salve, in relazione alle argomentazioni illustrate in premessa, le immatricolazioni già 

regolarizzate dalle candidate e dai candidati idonee/i a seguito della graduatoria approvata 
con Decreto Rettorale rep. n. 1560 prot. n. 116.738 del 10/09/2024 che mantengono il diritto 
all’immatricolazione anche in relazione alla graduatoria di cui all’allegato n. 1; 
 

3) di fissare un termine di 4 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione del presente decreto 
per procedere con l’immatricolazione da parte della candidata che è inserita, in qualità di 
vincitrice, nella graduatoria rettificata e riportata nell’allegato n. 1. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sul sito della Scuola di Medicina. 

 
           IL RETTORE 
(Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 
Visto 
La Dirigente della Divisione Didattica 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
Visto 
Il Responsabile del Settore Centri per la Didattica e Amministrazione 
(Dott. Francesco Cellerino) 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

https://uniupo.it/it/albo-line
https://scuolamed.uniupo.it/it/didattica/iscriversi-carriera/accesso-al-corso-di-laurea-medicina-chirurgia

		2024-09-23T22:48:18+0200
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2024-09-24T14:16:17+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2024-09-24T15:48:08+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




